管理层，信邦投资股东会决议同意陈庆东将其持有的信邦投资 20%股权、13.33%

   银禧科技   招股说明书

 3-1-67

股权和 5.33%的股权分别以 3,576,750.40 元、2,383,904.14 元和 953,203.98

元的价格转让给林登灿、谢吉斌和傅轶，前述股权转让均以广东德众资产评估有

限责任公司出具的德众评报字（2008）第 B021 号《资产评估报告》评估的截至

2008 年 7 月 31 日信邦投资净资产评估值 17,883,752.01 元为定价依据，2008

年 12 月 25 日，信邦投资完成工商变更登记手续，林登灿、谢吉斌、傅轶支付完

毕股权受让价款，其资金均来源于个人自有资金，且受让的股权不存在代持情况。

由于周娟持有信邦投资 50%的股权，为信邦投资的控股股东，且担任信邦投

资的执行董事，所以周娟控制信邦投资。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业

报告期内，本公司控股股东瑞晨投资不存在控制其他企业的情况。实际控

股人谭颂斌、周娟夫妇曾经控制的其他企业为银禧集团和博信发展，目前控制

的其他企业为信邦投资。上述三家公司的具体情况如下：

1.银禧集团

谭颂斌原持有银禧集团500,000股股份，占总股本的50%。2010年11月30日，

谭颂斌将其持有的银禧集团50%股权分别转让给谭沃权和梁永忠，至此谭颂斌不

再持有银禧集团股权；谭沃权和梁永忠分别持有银禧集团80%和20%的股权。银

禧集团的基本情况详见本节“五、主要股东及实际控制人情况”之“（三）持有

5%以上股份的其他主要股东”。

2.博信发展

博信发展为原控股股东银禧集团的子公司，成立于 2002 年 7 月 12 日，注册

地址和主要经营地为香港新界沙田安丽街 11 号企业中心 2 楼 223 室，商业登记

证号为 32814334-000-07-09-4，法定股本总面值为 10,000,000 港元，每股已发

行股份的面值为 1.00 港元；其中：银禧集团持有 9,999,999 股，谭沃权持有 1

股。2009 年 12 月 30 日，银禧集团通过董事会决议，同意将其持有博信发展的

999,999 股、9,000,000 股分别转让给香港居民陈彩凤和陈广仁。同日，谭沃权

将其所持有博信发展的 1股转让给陈彩凤，并于同日完成股权转让手续。

本次股权转让完毕后，本公司原控股股东银禧集团和谭沃权不再持有博信发

展的股份，博信发展亦未和公司发生其他交易事项。

   银禧科技   招股说明书

 3-1-68

陈广仁、陈彩凤与谭颂斌、谭沃权、梁永忠之间不存在亲属关系，不属于一

致行动人，不存在关联关系。陈广仁、陈彩凤与公司董事、监事、高级管理人员

不存在亲属关系，不属于一致行动人，不存在关联关系。

3.信邦投资

信邦投资的基本情况详见本节“五、主要股东及实际控制人情况”之“（三）

持有 5%以上股份的其他主要股东”。

六、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

公司本次拟发行人民币普通股2,500万股，占公司发行后总股本25%，发行前

后股本结构如下：

发行前 发行后
股东名称及股份数

股份数（股） 比例（%） 股份数（股） 比例（%）

一、发起人股份 75,000,000 100.00% 75,000,000 75.00%

其中：外资法人股

银禧集团 18,750,000 25.00% 18,750,000 18.75%

其中：内资法人股

瑞晨投资 26,250,000 35.00% 26,250,000 26.25%

广能商贸 11,250,000 15.00% 11,250,000 11.25%

广汇科投 7,500,000 10.00% 7,500,000 7.50%

联景投资 7,500,000 10.00% 7,500,000 7.50%

信邦投资 3,750,000 5.00% 3,750,000 3.75%

二、本次拟发行股份数 - - 25,000,000 25.00%

总股本 75,000,000 100.00% 100,000,000 100.00%

（二）前十名股东

本公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 股数(股) 比例

1 瑞晨投资 26,250,000 35%

2 银禧集团 18,750,000 25%

3 广能商贸 11,250,000 15%

4 广汇科投 7,500,000 10%

5 联景投资 7,500,000 10%

   银禧科技   招股说明书

 3-1-69

6 信邦投资 3,750,000 5%

 合计 75,000,000 100%

（三）前十名自然人股东

本公司发行前无自然人股东。

（四）商务部关于外资股份的批复文件

公司设立已经商务部商资批［2008］674号《商务部关于同意广东银禧科技

有限公司转制为外商投资股份有限公司的批复》批准。

（五）最近一年新增股东情况

2010年11月，银禧集团将其持有的发行人35%股权转让给瑞晨投资。瑞晨投

资的相关情况详见本招股说明书“第五节 发行人基本情况”之“五、主要股东

及实际控制人情况”之“（一）控股股东”。

本公司股东中无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系

1．瑞晨投资与信邦投资之间的关联关系。谭颂斌持有本公司控股股东90%

股权，周娟持有瑞晨投资10%股权及信邦投资50%股权；谭颂斌与周娟为夫妻关系，

为本公司实际控制人。

2．联景投资与广汇科投之间的关联关系。联景投资实际控制人为袁德宗、

姚爱棠夫妇，该公司持有广汇科投37%的股份，为其第一大股东；联景投资和广

汇科投分别持有发行人10%的股份。

（七）本次发行前股东、董事、高级管理人员所持股份的流通限制和自愿锁定

股份的承诺

公司控股股东瑞晨投资、股东银禧集团、信邦投资承诺：自公司股票上市之

日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理现已持有的公司股份，也不由公司

回购该部分股份。

公司股东广能商贸、广汇科投、联景投资承诺：自公司股票上市之日起十二